Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 61» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 61» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа № 61»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

П Р И К А З
05 сентября 2022 г. № 152-ОД

г. Грозный

Об утверждении Плана мероприятий по

реализации регионального проекта «Год чтения»

в МБОУ «СОШ № 61 Г. Грозного

на 2022-2023 учебный год

     На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 13.07.2022 г. № 918-п «О проведении года чтения в Чеченской

Республике», приказа Департамента образования Мэрии г. Грозного от

05.08.2022 г. № 239/08-58 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации

регионального проекта «Год чтения» в муниципальных общеобразовательных

организациях г. Грозного на 2022-2023 учебный год», в целях усиления роли

книги и чтения на развитие гармоничной, духовно-нравственной личности

детей и подростков, создания условий для совместной деятельности по

формированию информационной культуры обучающихся школы

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий по реализации регионального проекта

«Год чтения» (далее – Проект) в МБОУ «СОШ № 61» г. Грозного на

2022-2023 учебный год. (Приложение № 1).

2. Назначить ответственным по реализации Проекта в МБОУ «СОШ № 61»

г. Грозного заведующего библиотекой Сангириеву С.А.

3. Заместителю директора по ИКТ Цормаеву А.Р. довести настоящий

приказ до сведения всех участников образовательного процесса школы

и  разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ № 61» г.Грозного.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить оставляю за

собой.

Директор                                                                              Т.Х-А.Межидова

С приказом ознакомлены и согласны: 05.09.2022 г.

Сангириева С.А.__________________05.09.2022 г.

Цормаев А.Р._____________________

В дело № 03-04 за 2022 год

Секретарь Махаури М.М. 05.09.2022 г.

		2022-09-20T19:53:39+0300
	Межидова Тамара Хож-Ахмедовна